
COMUNE DI VEZZA D’OGLIO 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Provincia di Brescia 

Ùeliberazione numero 61 del 29 agosto 2025 

Oggetto: Presa atto del recesso del Comune di Monno dalla convenzione per il servizio 
di Segreteria comunale; mantenimento in essere della convenzione tra i 
Comuni di Ponte di Legno, Temù, Vezza d’Oglio e Incudine e approvazione 

nuovo riparto della spesa. 

L'anno duemilaventicinque addì ventinove del mese di agosto alle ore 18:00 

nella sala delle adunanze. 

All‘appelio risultano: 

GREGORINI PAOLO GUERINO 

BONAVETTI ELENA 

BONAVETTI LORIS RINALDO 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Fabio Gregorini il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Gregorini Paolo Guerino, Sindaco, assume 

Sindaco 

Vicesindaco 

Assessore 

Totali 

Presente Assente 

Si 

Si 

Si 

2 1 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 29 agosto 2025 

Oggetto: Presa atto del recesso del Comune di Monno dalla convenzione per il servizio 
di Segreteria comunale; mantenimento in essere della convenzione tra i 
Comuni di Ponte di Legno, Temù, Vezza d’'Oglio e Incudine e approvazione 
nuovo riparto della spesa. 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che questo Comune ha aderito, sin dallanno 2016, alla convenzione di 
segreteria comunale associata con i Comuni di Ponte di Legno (capofila), Temù, Monno e 
Incudine — segreteria di classe IH - da ultimo rinnovata con deliberazione del Consiglio 
comunale n. 20 del 29/07/2021; 

RICHIAMATE le deliberazioni del Consiglio Comunale di Ponte di Legno n. 24 del 
28/07/2021, nonché del Consiglio Comunale di Temù n. 24 del 29/07/2021, del Consiglio 
Comunale di Monno n. 26 del 28/07/2021 e del Consiglio comunale di Incudine n. 20 del 
26/07/2021, con le quali è stata approvata fa convenzione per lo svolgimento delle funzioni di 
Segretario comunale; 

VISTO l'art. 8 della predetta convenzione, sottoscritta il 18/08/2021, che prevede la possibilita 
di recesso in qualunque momento, consensualmente, da parte di una delle Amministrazioni 
interessate mediante atto deliberativo consiliare del Comune recedente e dispone aitresi che: 
"/ Sindaci delle amministrazioni comunali, in caso di recesso unilaterale di un'Amministrazione 
comunale, possono stabilire di mantenere in essere la convenzione di segreteria, tra i Comuni 
rimanenti, previo semplice accordo tra i Sindaci, approvato dalle rispettive Giunte comunali, 
circa il nuovo riparto delle spese, ovvero aderendo alla possibilita di ripartire le spese del 
recedente in proporzione alle amministrazioni rimanenti”, 

VISTA la comunicazione del Comune di Monno protocollo n. 2611, pervenuta tramite pec in 
data 23/08/2025 ed assunta al protocollo comunale n. 6724 in pari data; 

RITENUTO, di comune accordo con gli altri Comuni aderenti alla predetta Convenzione: 

- di prendere atto del recesso anticipato dalla convenzione di segreteria del Comune di 
Monno con efficacia dal giorno 1° ottobre 2025; 

- di mantenere in essere la convenzione di segreteria tra i Comuni di Ponte di Legno 
(capofila), Temù, Vezza d'Oglio e Incudine; 

- di approvare la nuova ripartizione della spesa con decorrenza dal 1° ottobre 2025 nella 
seguente misura: Ponte di Legno 41 %, Temu 23 %, Vezza d'Oglio 23 % e Incudine 13 %; 

- di trasmettere il presente provvedimento al Ministero dell'lnterno — Prefeitura — Ufficio 
Territoriale del Governo di Milano — ex Agenzia Autonoma per la gestione dellAlbo dei 
Segretari Comunali e Provinciali, Sezione Regione Lombardia, per i provvedimenti di 
competenza; 

PRECISATO che in relazione alla presente proposta di deliberazione, formata e sottoposta 
alta Giunta comunale per I'adozione, è stato reso il parere favorevole di cui ail’art. 49, comma 

1 del D.Lgs. n. 267/2000 dal Responsabile del Servizio manutentivo e di gestione del 
patrimonio in ordine alla regolarita tecnica e dal Responsabile del servizio finanziario e della 
ragioneria in ordine alla regolarita contabile; i pareri sono allegati alla deliberazione; 

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 



Di prendere atto del recesso anticipato dalla convenzione di Segreteria comunale di 
classe II {Ponte di Legno — Temù - Vezza d'Oglio — Incudine - Monno), del Comune di 
Monno con efficacia dal giorno 1° ottobre 2025; 

Di mantenere in essere la convenzione di segreteria tra i Comuni di Ponte di Legno 
(capofila), Temù, Vezza d'Oglio e Incudine — segreteria di classe Ill — e di approvare la 
nuova ripartizione della spesa nella seguente misura: Ponte di Legno 41 %, Temù 23 %, 
Vezza d’Oglio 23 % e Incudine 13 %; 

Di trasmettere il presente provvedimento al Ministero dellInterno — Prefettura — Ufficio 
Territoriale del Governo di Milano — ex Agenzia Autonoma per la gestione delfAlbo dei 

Segretari Comunali e Provinciali, Sezione Regione Lombardia, per i provvedimenti di 
competenza; 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 
134, comma 4 de! T.U.E.L. 267/2000, visto l’esito favorevole e unanime dellapposita 
votazicne palese. 

Di dare altresi atto, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. sul procedimento 
amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo 
e venga dallo stesso direttamente leso, pud proporre ricorso innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale di Brescia al quale possibile rappresentare { propri rilievi, in 
ordine alla legittimita del presente atto, entro 60 giorni dall'ultimo di pubblicazione all'Albo 
Pretorio. 



D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 
Art. 49 - Pareri e Attestazioni 

Delibera della Giunta comunale n. 61 del 29 agosto 2025 

Oggetto: Presa atto del recesso del Comune di Monno dalla convenzione per il 
servizio di Segreteria comunale; mantenimento in essere della convenzione tra i 
Comuni di Ponte di Legno, Temù, Vezza d’Oglio e Incudine e approvazlone nuovo 
riparto della spesa 

Parere in merito alld Regolarità Tecnica: 

& FAVOREVOLE 0 NON FAVOREVOLE 

Vezza d'Oglio, lì 29 agosto 2025 /'\—\ per |l Responsabile dell’U.O. 
1l Segretario comunale 

j dott. Fabio) 

Parere in merito alla Regolarita Contabile ed alla copertura della minore entrata: 

È FAVOREVOLE O NON FAVOREVOLE 

Vezza d'Oglio, I 29 agosto 2025 



Letto, confermato e sottoscritto. 

IL SINDACO IL SEGRETRRIO COMUNALE 
ini P }lo Guerino dott. Papio Gregorigi 2 È Zà 

L 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

|l sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, 

ATTESTA 

- che copia per immagine su supporto informatico firmata digitalmente dell'originale analogico della presente 
deliberazione è stata pubblicata in data odierna per rimanere per 15 giorni consecutivi nell’albo elettronico 
pubblicato sul sito internet istituzionale www.comune.vezza-d-oglio.bs.it (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 
2009, n. 69); 

- che la presente deliberazione & stata compresa nell'elenco n. 23\2625 in data odierna, delle deliberazioni 

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000: 

Dalla residenza comunale, lì .....{}.5....$E1..2025............. 

LE 

CERTIFICATO DI ESECU}IVI;'A’ 

1! sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

o che copia per immagine su supporto informatico firmata digitalmente delloriginale analogico della 
presente deliberazione è stata affissa nell'atbo elettronico pubblicato sul sito internet istituzionale di questo 

. ai 

e che la presente deliberazione: 

o è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall'uitimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 

267/2000); 
o & stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000. 

Dalla residenza comunale, lì .... 

ll Segretario comunale 
dott. Fabio Gregorini 

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Vezza D’Oglio, li 

Il Segretario comunale 
dott. Fabio Gregorini 


		2025-09-05T12:01:12+0000
	Anna Donati




